deportari praecipimus. Sed mirati sumus, quod conati sunt aliqui dicere, raptam mulierem, sive nolentem sive nolentem, etsi raptoris matrimonium contra nostrae constitutionis tenorem amplexa sit, debere tamen eam raptoris habere substantiam vel quasi legis praemium, vel ex testamento forte, si hoc etiam factum esse contigerit. Qui enim talia dicere praesumserunt, hi predictae legis seriem intelligere non potuerunt. Qui enim tale stare matrimonium etsi raptam voluerit, prohibuimus, et ob hoc parentes raptae mulieris deportationis subiecimus poenae, si huiusmodi consenserint matrimonio, quomodo raptas mulieres raptorum eligentes connubium praemiis honorassemus raptae datis mulieri? Superfluam igitur eorum dubitationem vel in posterum resecantes, priorem legem per praesentem interpretari censuimus. Sancimus itaque, si raptam mulier, cuiuscunque sit conditionis vel aetatis, raptoris nuptias eligendas esse censuerit, parentibus praesertim non consentientibus, nec ex beneficio legis, nec ex testamento raptoris hereditatem suscipere, vel quocunque modo substantiam vindicare, sed praemium, quod per legem nostram raptae mulieri datum est, ut raptoris, et eorum, qui ei auxilium tempore invasionis praebuerint, bona vindicet, hoc ad parentes, si ambo vel unus supersit, qui nuptiis specialiter non probantur consessisse, ex tempore raptus ipso iure transferri, et patrimonium raptoris non raptam iam habere mulierem quae coniugio se raptoris inquinare non piguit, sed in persona transferri, quas superius nominavimus, eius non consentientes coniugio. Nam nefarios huiusmodi coitus poenis corrigi, non praemiis honorari convenit. Quodsi parentes iam decesserunt, vel huiusmodi sceleri consenserunt, substantia raptoris, nec non et aliorum, qui facinoris fuerunt participes, fisci viribus vиндидetur. Quam interpretationem non in futuris tantummodo casibus, verum in praeteritis etiam valere sancimus, tanquam si nostra lex ab initio cum interpretatione tali a nobis promulgata fuisset, pater carissime atque amantissime. Quae igitur per hanc legem nostra statuit aeternitas tua celsitudo effectui mancipari, obvarique praecipiat.

en legítimo matrimonio con quien quisieren sus ascendientes, (excepto con el raptor), no concediéndosele de ningún modo ni en ningún tiempo licencia a la mujer raptada para unirse en matrimonio con el raptor. Pero aun mandamos que los ascendientes fueran deportados, si hubieren consentido tal matrimonio. Mas nos maravilla que algunos hayan intentado decir que la mujer raptada, ya con su voluntad, ya no queriendo, aunque haya contraído matrimonio con el raptor contra el tenor de nuestra constitución, debía, sin embargo, tener ella los bienes del raptor o como premio de la ley, o acaso por virtud de testamento, si aconteciera que también se hizo éste. Porque los que se atrevieron a decir tales cosas no pudieron entender el alcance de la susodicha ley. Porque los que hemos prohibido que subsista tal matrimonio, aunque lo hubiere querido la raptada, y por esto sujetamos a la pena de la deportación a los ascendientes de la raptada, si hubieren consentido tal matrimonio, ¿cómo habríamos de honrar a las mujeres raptadas, que eligen matrimonio con los raptos, con los premios dados a la mujer raptada? Así, pues, disipando aun para lo sucesivo la duda de éstos, hemos determinado interpretar la anterior ley por medio de la presente. Y por lo tanto, mandamos, que si la mujer raptada, de cualquier condición o edad que sea, hubiere determinado elegir sus nupcias con el raptor, principalmente no consintiéndola sus ascendientes, no reciba ni por beneficio de la ley, ni por testamento, la herencia del raptor, o no reivindique bienes de modo alguno, sino que el premio, que por nuestra ley se le dio a la mujer raptada, para que reivindicase los bienes del raptor y de los que a éste le hubieren prestado auxilio al tiempo del rapto, sean transferidos de derecho desde el momento del rapto a los padres, si ambos sobrevieran, o a uno de ellos, que no se pruebe que especialmente consintieron las nupcias, y no tenga ya el patrimonio del raptor la mujer raptada que no se avergonzó de mancillarse con el matrimonio del raptor, sino sea transferido a las personas que antes hemos nombrado, que no consintieron el matrimonio de ella. Porque es conveniente que tales nefandos ayuntamientos sean corregidos con penas, no honrados con premios. Pero